



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ 18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-12.

e-mail: commissioner.pue@gmail.com Phone No. 080-23561944, Fax: 23361852.

ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ

- 2020ರ ದ್ವಿತೀಯ ಪಿಯುಸಿ ಪೂರಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 07-09-2020 ರಿಂದ 19-09-2020 ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು 305 ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಯಿತು. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು 11 ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಶಿಬಿರಗಳಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 23.09.2020 ರಿಂದ 05.10.2020 ರವರೆಗೆ 3,162 ಮೌಲ್ಯಮಾಪಕರಿಂದ ನಡೆಸಲಾಯಿತು.
- ಹಾಜರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ : 2,12,678
- ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕ : 09-10-2020
- ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು www.karresults.nic.in ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ದಿನಾಂಕ: 09-10-2020.
- ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮತ್ತು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವಿವರ

ಹಾಜರಾದವರು	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು	ಶೇಕಡವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ
2,12,678	87,784	41.28%

- ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾದ ಮತ್ತು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದ ಬಾಲಕ ಮತ್ತು ಬಾಲಕಿಯರ ಶೇಕಡವಾರು ಫಲಿತಾಂಶದ ವಿವರ

ಬಾಲಕರು			ಬಾಲಕಿಯರು		
ಹಾಜರಾದವರು	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು	ಶೇಕಡವಾರು	ಹಾಜರಾದವರು	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು	ಶೇಕಡವಾರು
1,29,989	49,790	38.30%	82,689	37,994	45.95%

- ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶದ ಶೇಕಡವಾರು ಫಲಿತಾಂಶ:

ನಗರ			ಗ್ರಾಮಾಂತರ		
ಹಾಜರಾದವರು	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು	ಶೇಕಡವಾರು	ಹಾಜರಾದವರು	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು	ಶೇಕಡವಾರು
1,64,392	65,678	39.95%	48,286	22,106	45.78%

- ಸಂಯೋಜನೆವಾರು (Combination-wise) ಫಲಿತಾಂಶ:

ಸಂಯೋಜನೆ	ಹಾಜರಾದವರು	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು	ಶೇಕಡವಾರು
ಕಲಾ	90,637	40,911	45.14%
ವಾಣಿಜ್ಯ	74,477	29,062	39.02%
ವಿಜ್ಞಾನ	47,564	17,811	37.45%
ಒಟ್ಟು	2,12,678	87,784	41.28%

- ಮಾಧ್ಯಮವಾರು (Medium-wise) ಫಲಿತಾಂಶ

ಮಾಧ್ಯಮ	ಹಾಜರಾದವರು	ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರು	ಶೇಕಡವಾರು
ಕನ್ನಡ	1,20,262	54,613	45.41%
ಇಂಗ್ಲೀಷ್	92,416	33,171	35.89%
ಒಟ್ಟು	2,12,678	87,784	41.28%

10. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಪ್ರತಿ, ಮರು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮತ್ತು ಮರುವಣಿಕೆಗೆ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು:

ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ವಿವರ	ರಿಂದ	ವರೆಗೆ
ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಪ್ರತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಪ್ರಾರಂಭ ಮತ್ತು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	10/10/2020	16/10/2020
ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಯ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 14/10/2020 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 19/10/2020ರವರೆಗೆ www.pue.kar.nic.in ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.		
ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಪ್ರತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಹಾಗೂ ಮರುವಣಿಕೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.	19/10/2020	23/10/2020
ಸ್ಕ್ಯಾನಿಂಗ್ ಪ್ರತಿ ಪಡೆಯಲು ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ		ರೂ. 530/-
ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯಕ್ಕೆ		ರೂ. 1670/-
ಅಂಕಗಳ ಮರುವಣಿಕೆಗೆ ಶುಲ್ಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.		

ಸೂಚನೆ:

1. ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅಂಕಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಅಂಕಗಳು ಅಥವಾ ಕಡಿಮೆ ಅಂಕಗಳು (-/+6%) ಬಂದಲ್ಲಿ ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. 'Karnataka Pre-University course S.L.P.E. Rules-1997, 29 (ಅ) ಅನ್ವಯ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗೆ ಈ ಮೊದಲು ಪಡೆದ ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮರು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಬಗ್ಗೆ ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪಕರ ಸಮಿತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ನಿರ್ಧಾರವೇ ಅಂತಿಮ. ಇದರ ಮೇಲೆ ಮರು ಪರಿಶೀಲನೆ ಅಥವಾ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಮರುಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಹಾಗೂ ಮರುವಣಿಕೆ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ website www.pue.kar.nic.in ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 09-10-2020


ನಿರ್ದೇಶಕರು,

ಪದವಿ ಪೂರ್ವ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ.



GOVERNMENT OF KARNATAKA
DEPARTMENT OF PRE-UNIVERSITY EDUCATION
STATISTICS SHOWING THE DETAILS OF II PUC SUPPLEMENTARY EXAMINATION
SEPTEMBER 2020

PRESS NOTE

1. The II PUC Supplementary Examination -2020 was held from 07-09-2020 to 19-09-2020 in 305 Examination Centers. The Valuation was held in 11 camps in Bengaluru city from 23-09-2020 to 05-10-2020 and 3,162 valuator participated in the valuation work.
2. Total students appeared for examination : 2,12,678
3. The results will be announced in the PU colleges on : 09-10-2020.
4. The same will be published in the following websites www.karresults.nic.in on 09-10-2020

5. Details of students appeared & passed

Appeared	Passed	% of pass
2,12,678	87,784	41.28%

6. Gender-wise details of Students appeared and passed

BOYS			GIRLS		
Appeared	Passed	% of pass	Appeared	Passed	% of pass
1,29,989	49,790	38.30%	82,689	37,994	45.95%

7. Result details of Students studied in Rural and Urban Areas

URBAN			RURAL		
Appeared	Passed	% of pass	Appeared	Passed	% of pass
1,64,392	65,678	39.95%	48,286	22,106	45.78%

8. Combination-wise Results

Combination	Appeared	Passed	pass%
ARTS	90,637	40,911	45.14%
COMMERCE	74,477	29,062	39.02%
SCIENCE	47,564	17,811	37.45%
TOTAL	2,12,678	87,784	41.28%

9. Medium-wise results

Medium	Appeared	Passed	pass%
KANNADA	1,20,262	54,613	45.41%
ENGLISH	92,416	33,171	35.89%
TOTAL	2,12,678	87,784	41.28%

10. Scan Copy, revaluation and Re-totalling of Answer Scripts:

There is a provision for issuing Scan Copy of Answer scripts for Revaluation and Re-totalling

DETAILS	FROM	TO
To Apply for scanned copy of Answer scripts	10-10-2020	16-10-2020
Scanned copy of Answer Scripts to be downloaded only from our official website www.pue.kar.nic.in from 14-10-2020 to 19-10-2020		
Only those who have applied for scan copy can apply for revaluation and re-totalling	19-10-2020	23-10-2020
Fee for Scanned copy per subject		Rs. 530/-
Fee for revaluation per subject		Rs. 1,670/-
No fees for re-totalling.		

Note:

- If a student scores more than the prescribed marks or scores less than the prescribed marks (+/-6%) modified marks will be announced in the department website. In any case, as per 'Karnataka Pre-University course S.L.P.E. Rules-1997, 29 (A)' the previously scored marks cannot be restored.
- The committee of re-valuators decision will be final and there is no provision for any appeals in this regard.
- The Re-valuation and Re-totalling results will be announced in the department Website. www.pue.kar.nic.in

Place: Bangalore

Date: 09-10-2020.



Director,

Dept. of Pre-University Education.